1

2019年５月 15日

各 位

福 岡 県福 岡市 博多 区博 多 駅 東 二丁 目５番 2 8 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  上 原  彩 美

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先 取 締 役 兼 管 理 部 長  紀 伊 克 彦

電 話 番 号  ０９２－４７１－５２１１（IR）

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

本店移転および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019年５月 15日開催の取締役会において、2019年６月 25日開催予定の第 19期定時株

主総会（以下、「本定時株主総会」）において、下記のとおり「定款一部変更の件」を付議すること

及び本定時株主総会において前記「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、本店移転

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本店移転

（１）移転の理由

機能再編のため、本店(福岡市)（以下、「現本店」）を閉鎖し、東京支店にモバイルコンテンツ

事業及び IP事業、並びに本店機能を集約化し、より一層の業務効率化を図るものであります。

（２）新本店所在地

東京都新宿区新宿二丁目１番 11号

（３）日程

本店移転日  2019年 10月１日（予定）

現本店閉鎖日 2019年９月 30日（予定）

（４）今後の見通し

当連結会計年度（2020年３月期）において移転にかかる費用の計上を予定しておりますが、本

日開示の「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」中の「2020 年３月期の連結業績予想」

には折り込み済であります。今後、公表すべき事実が発生した場合には、速やかに開示いたしま

す。

２．定款一部変更

（１）定款変更の目的

前項記載のとおり、現行定款第３条（本店の所在地）に定める本店所在地を「福岡市」から「東

京都新宿区」に変更するものであります。

（２）定款変更の内容

変更内容は別紙のとおりです。

2

（３）日程

取締役会    2019年５月 15日

本定時株主総会 2019年６月 25日（予定）

効力発生日     2019年 10月１日（予定）

以上

3

（別 紙）

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

第１条～第２条（条文省略）

(本店の所在地)

第３条 当会社は本店を、福岡市に置く。

第４条～第 50条（条文省略）

（新設）

第１条～第２条（現行通り）

(本店の所在地)

第３条 当会社は本店を、東京都新宿区に置

く。

第４条～第 50条（現行通り）

附則

第３条（本店の所在地）の変更は、2020年 10

月１日をもってその効力を生ずるものとする。

なお、本附則は、当該効力発生日の経過をもっ

て削除するものとする。